
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнений в постановление губернатора 
Тульской области от 7 ноября 2006 года № 85-пг «О межведомственной 

комиссии по вопросам семьи, детей и демографической политике
Тульской области»

В соответствии со статьей 33 Устава (Основного Закона) Тульской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление губернатора Тульской области от 7 ноября 2006 года 
№ 85-пг «О межведомственной комиссии по вопросам семьи, детей и 
демографической политике Тульской области» (приложение).

2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Тула
15 марта 2016 года

А.Г. Дюмин

№  49

301517



от 15 марта 2016 года № 49

Приложение
к указу Губернатора

Тульской области

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление губернатора Тульской области

от 7 ноября 2006 года № 85-пг «О межведомственной комиссии 
по вопросам семьи, детей и демографической политике

Тульской области»

1. В преамбуле постановления цифры «30» заменить цифрами «33».
2. Постановление дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Тульской области создать коллегиальный 
постоянно действующий координационный орган по вопросам семьи, детей и 
демографической политике.», изменив соответственно нумерацию пунктов.

3. В приложении 1 к постановлению:
1) в пункте 1, абзаце 6 пункта 3, абзаце 3 пункта 4 после текста 

«реализации» дополнить текстом «государственной семейной и»;
2) в абзаце 2 пункта 4 после текста «, реализации» дополнить текстом 

«государственной семейной и»;
3) в пункте 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
4) абзац 6 пункта 3 изложить в новой редакции:
«подготовка предложений Губернатору Тульской области по вопросам 

реализации государственной семейной и демографической политики;»;
5) в пункте 4:
в абзаце 2 после слова «обеспечивает» дополнить текстом 

«и координирует»;
абзац 5 исключить;
в абзаце 5 после слова «детьми» дополнить текстом «, государственной 

семейной»;
6) в абзаце 2 пункта 5 текст «и получать» исключить;
7) в пункте 6 текст « - министр труда и социальной защиты Тульской 

области» исключить;
8) абзац 4 пункта 10 исключить;
9) в пункте 11 слово «половины» заменить текстом «две трети»;
10) пункт 13 дополнить абзацем 2 следующего содержания:



2

«В случае несогласия с принятым решением Комиссии член Комиссии 
вправе изложить свое особое мнение в письменном виде, которое подлежит 
обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.»;

11) пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Решения Комиссии оформляются протоколами и подписываются 

в течение 5 рабочих дней председателем или замещающим его лицом, после 
подписания в течение 3-х рабочих дней направляются членам Комиссии и
другим заинтересованным органам.»;

12) приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 11 следующего
содержания:

«11. Извещение членов Комиссии о дате, времени проведения 
заседания и направление материалов к заседанию осуществляется 
ответственным секретарем Комиссии не позднее, чем за 7 рабочих дней 
до даты его проведения», соответственно изменив нумерацию пунктов.

4. Вывести из состава межведомственной комиссии по вопросам семьи, 
детей и демографической политике Тульской области (далее — Комиссия):

заместителя председателя правительства Тульской области — министра 
труда и социальной защиты Тульской области, председателя Комиссии;

директора департамента семейной и демографической политики, опеки 
и попечительства министерства труда и социальной защиты Тульской 
области, заместителя председателя Комиссии;

начальника отдела по вопросам семьи и демографической политике 
департамента семейной и демографической политики, опеки и 
попечительства министерства труда и социальной защиты Тульской области,
ответственного секретаря Комиссии;

заместителя министра -  директора департамента труда и занятости 
населения министерства труда и социальной защиты Тульской области;

заместителя министра министерства экономического развития
Тульской области;

председателя комитета Тульской области по печати и
телерадиовещанию;

помощника губернатора Тульской области.
5. Ввести в состав Комиссии:
заместителя председателя правительства Тульской области,

председателя Комиссии;
министра труда и социальной защиты Тульской области, заместителя

председателя Комиссии;
начальника отдела по вопросам семьи и демографической политике, 

организации оздоровления и отдыха детей департамента социальной 
политики министерства труда и социальной защиты Тульской области, 
ответственного секретаря Комиссии;



3

заместителя министра -  директора департамента социальной политики 
министерства труда и социальной защиты Тульской области;

заместителя министра -  директора департамента массовых 
коммуникаций министерства по информатизации, связи и вопросам 
открытого управления Тульской области;

директора департамента экономического развития министерства 
экономического развития Тульской области;

директора департамента труда и занятости населения министерства 
труда и социальной защиты Тульской области;

заместителя директора департамента социальной политики 
министерства труда и социальной защиты Тульской области;

заместителя директора департамента -  начальника отдела по 
организационной работе и вопросам муниципальной службы департамента 
по развитию местного самоуправления министерства внутренней политики и 
развития местного самоуправления в Тульской области.


